Об утверждении тем
выпускных квалификационных

работ студентов ФГО

П Р И К А З Ы В А Ю:

утвердить следующие темы и назначить руководителей выпускных квалификационных работ
студентов четвертого курса ФГО, обучающихся по направлению подготовки бакалавриата
37.03.01 Психология:

№ Группа ФИО студента Руководитель Тема

1 П-61 Бакатович Диана
Эдуардовна

Меньшикова Лариса
Владимировна,
профессор кафедры
ПиП, д.псх.н.,
профессор

Психологические особенности
подростков, подвергавшихся
кибербуллингу

2 П-61 Губарев Денис
Сергеевич

Быкова Евгения
Сергеевна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Исследование взаимосвязи
агрессивности и уровня
субъективного контроля у
студентов вуза

3 П-61 Денишенко
Ирина
Александровна

Шемелина Ольга
Сергеевна, доцент
кафедры ПиП, к.ф-м.н.,
доцент

Мотивация учебной деятельности
школьников средних и старших
классов

4 П-61 Денщиков Данил
Олегович

Быкова Евгения
Сергеевна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Взаимосвязь типологических
характеристик личности с
самооценкой инновативности у
студентов

5 П-61 Зезюкина
Дарина
Руслановна

Панова Наталья
Владимировна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Взаимосвязь мотивации к игре с
ценностно-смысловыми
ориентациями у геймеров
MMORPG (Массовая
многопользовательская ролевая
онлайн-игра)

6 П-61 Иванова
Виктория
Игоревна

Тараканов Антон
Вениаминович,
заведующий кафедрой
ПиП, к.псх.н., доцент

Взаимосвязь мотивации к
обучению со стилями мышления у
студентов гуманитарных и
технических направлений

Исполнитель: Пальцева Елена АлександровнаСлужебный номер: 148761

№ Группа ФИО студента Руководитель Тема

7 П-61 Ковалецкая
София
Михайловна

Быкова Евгения
Сергеевна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Психологические особенности
студентов с разными
литературными предпочтениями

8 П-61 Куркачёва
Мария Петровна

Разумникова Ольга
Михайловна, профессор
кафедры ПиП, д.б.н.,
доцент

Вклад эмоционального интеллекта
в восприятие произведений
изобразительного искусства

9 П-61 Ларина Софья
Максимовна

Панова Наталья
Владимировна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Взаимосвязь профессиональной
идентичности с жизнестойкостью
и личностными ценностями у
студентов

10 П-61 Мартынов
Дмитрий
Иванович

Меньшикова Лариса
Владимировна,
профессор кафедры
ПиП, д.псх.н.,
профессор

Взаимосвязь конфликтной
компетентности  с
коммуникативными
способностями у подростков

11 П-61 Миллер Денис
Николаевич

Кавун Людмила
Викторовна, доцент
кафедры ПиП, к.псх.н.

Исследование взаимосвязи
склонности к девиантному
поведению с установками и
ценностями у студентов вуза

12 П-61 Новикова
Анжелика
Александровна

Тараканов Антон
Вениаминович,
заведующий кафедрой
ПиП, к.псх.н., доцент

Особенности
социально-психологической
адаптации у студентов с разным
локусом контроля

13 П-61 Оразалина
Зарина
Сериккызы

Цыганкова Ольга
Евгеньевна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Взаимосвязь эмоционального
интеллекта с особенностями
поведения во фрустрирующих
ситуациях у подростков

14 П-61 Понкратьева
Анастасия
Алексеевна

Мазуренко Яна
Альбертовна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Особенности эмоциональной
сферы людей с разными уровнями
алекситимии

15 П-61 Сидорова
Валерия
Александровна

Тараканов Антон
Вениаминович,
заведующий кафедрой
ПиП, к.псх.н., доцент

Взаимосвязь жизнеспособности и
психологических защит у
студентов

16 П-61 Толканюк
Андрей
Игоревич

Мазуренко Яна
Альбертовна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Психологические особенности
студентов, воспитанных в
неполных семьях

17 П-61 Харина Татьяна
Андреевна

Панова Наталья
Владимировна, старший
преподаватель кафедры
ПиП

Взаимосвязь
социально-психологической
адаптации и агрессивности
студентов

Основание: представление заведующего кафедрой.

Проректор по учебной работе С.В. Брованов

Исполнитель: Пальцева Елена АлександровнаСлужебный номер: 148761